報道関係各位                                             2020 年 1 月 23 日

                                                       オンキヨー株式会社

クリアで立体感のあるサウンドが楽しめる、

Dynabook ノート PC 2020 年春モデルに当社スピーカー搭載

オンキヨー株式会社は、当社のスピーカーユニットおよびオーディオ技術が Dynabook 株式会社（以下、

「Dynabook」）製の 2020 年春モデルで採用されましたので、お知らせいたします。

dynabook30 周年記念モデル「dynabook G」シリーズと 15.6

型スタンダードノート PC「dynabook T・X」シリーズに、Dynabook

社と共同開発を行ったステレオスピーカーが搭載されました。

持ち運びしやすい軽量筐体が特長の G シリーズには、構造、材料

を見直し極限まで軽量化したスピーカーが採用されています。

T7/X7 では、低電力薄型化を実現するために多軸駆動の平板ス

ピーカーが採用され、より歪が少なくクリアで安定したサウンド再生を

実現しています。また、T6/X6/X5/X4 では低音用と高音用が独

立した 2way 4speakers により、より力強い低音とクリアな高音で

お楽しみいただけます。

このように、当社では、さまざまな協業・共同開発を通じて、長年

培ってきた音の技術やノウハウをより幅広い分野に展開することで、

協業する各メーカーの製品にも「音」による付加価値をご提供してま

いります。

 【関連リンク】

◆「店頭向けノート PC 2020 年春モデル」の発売について

https://dynabook.com/press-release/20200115.html

◆dynabook T7/X7

https://dynabook.com/standard-notebook/t-x-series/t7-t5-t4-x7-2020-spring-model/index.html

◆dynabook T6/X6/X5/X4

https://dynabook.com/standard-notebook/t-x-series/t6-x6-x5-x4-2020-spring-model/index.html

◆オンキヨーのブランドコラボレーション

http://www.jp.onkyo.com/b-collabo/

以上

dynabook T7/X7

音抜けのよいスピーカーグリル

dynabook G8

https://dynabook.com/press-release/20200115.html
https://dynabook.com/standard-notebook/t-x-series/t7-t5-t4-x7-2020-spring-model/index.html
https://dynabook.com/standard-notebook/t-x-series/t6-x6-x5-x4-2020-spring-model/index.html
http://www.jp.onkyo.com/b-collabo/